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مقدمه
یکی از مســائل مهم برای حمایت از کالای ایرانی، شــناخت نشان‌های تجاری ایرانی است، چون اگر 
تقاضای خرید کالای ایرانی باشــد امّا مردم ندانند که کدام نشــان‌ها ایرانی هســتند و در هر زمینه 
نشــان‌های تجاری ایرانی چه چیزهایی است، جهت حمایت از کالای ایرانی مسیر سختی را پیش رو 
دارند؛ بنابراین بر آن شدیم تا جهت تسهیل در این امر و در راستای معرفی برخی از نشان‌های تجاری 

ایرانی قدمی برداریم.1
این اثر ابتدا با سخنانی از حضرت امام خمینی6 و رهبر معظم انقلاب آغاز گردیده و سپس به معرفی 

نشان‌های تجاری ایرانی در زمینه‌های زیر پرداخته است:
1ـ اسباب‌بازی و بازی‌های ایرانی

2ـ لوازم‌التحریر ایرانی
3ـ مواد غذایی ایرانی

1. از آنجا که در این مسیر، گام اولیه‌ای با تألیف این اثر برداشته شده است، لذا ممکن است بدون عیب و کاستی نباشد، بنابراین از نظرات 
و پیشنهادات عزیزان استفاده می‌شود. عزیزان، جهت تقویت و تکمیل نشان‌های تجاری این اثر، از طریق رایانامه و یا کانال سروشی زیر 

می‌توانند استفاده کنند:
msheikhy97@chmail.ir
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4ـ لوازم خانگی ایرانی در 9 دسته
5ـ پوشاک ایرانی

6ـ کیف و کفش ایرانی
7ـ سیسمونی ایرانی

8ـ لوازم آرایشی ایرانی
9ـ لوازم بهداشتی ایرانی
10ـ لوازم خودرو ایرانی

11ـ ملزومات اینترنتی ایرانی
12ـ فروشگاه‌های اینترنتی فروشنده کالای ایرانی

در پایان لازم است از همکار گرامی جناب آقای ایمان رفیعی که بنده را در تألیف این اثر یاری نمودند 
و همچنین از اســتاد گرامی جناب آقای دکتر محمد جواد توکلی که ما را به این امر تشــویق نمودند 

تشکر و قدردانی نمایم.
مجتبی شیخی
20 مرداد 1397
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اهمیت خودکفایی
امام خمینی6 در مورد اهمیت خودکفایی که یکی از مسائل مهم در اقتصاد مقاومتی است فرموده‌اند:

»آمریکا که دشــمن ماســت، ما اگر محتاج به او باشیم برای ما 
سرشکستگی است. کاری بکنید که خودکفا بشوید و خودتان از 
این زمین خدا و از این آب خدا ارزاق خودتان را بیرون بیاورید.«1

همچنین امام خمینی6 می‌فرمایند:
»ما اگر خودمان یک امر ناقص هم داشته باشیم، بهتر از این است 
که پیش دشمن‌مان دست دراز کنیم و یک امر کامل از آن‌ها 
بگیریم. من متأسفم از اینکه ما پیش دشمن‌هامان باید برویم و 

اظهار احتیاج بکنیم.«2

1. صحیفه امام خمینی6، جلد ۱۲ ص 77، سخنرانی در جمع راهپیمایان کفن‌پوش الیگودرز، 1358/10/17.
2. صحیفه امام خمینی6، جلد 10 ص 438، سخنرانی امام خمینی در جمع دانشجویان، 1358/08/11.



اگر تولید ملی شتاب بگیرد، بسیاری از مشکلات حل خواهد شد
رهبر معظم انقلاب در پیام نوروزی به مناسبت آغاز سال ۹۷ فرمودند:

آنچه  آغاز می‌شود،  لحظه  این  از  که  »درباره سال ۹۷، سالی 
باید سخت کار کنند. بنده در  مهم است، این است که همه 
می‌دادم؛  قرار  مسئولین  را  مخاطب  معمولاً  سال‌ها  شعارهای 
امسال مخاطب، همه آحاد ملّت و از جمله مسئولین خواهند بود. 
مقدّمتاً عرض کنم، مسئله اقتصاد و فرهنگ و مسائل گوناگون 
همه مطرح است، لکن مسأله اصلی ما امسال هم مسأله اقتصاد 
و معیشت مردمی است. همه باید تلاش کنند، همه باید کار 
کنند و محور هم عبارت است از تولید ملی؛ یعنی اگر چنانچه 
تولید ملیّ را، با شرحی که ان‌شاءالله در سخنرانی عرض خواهم 
کرد، همه تعقیب کنند و دنبال‌گیری کنند، بسیاری از مشکلات 
اشتغال، هم  ـ هم مسأله  اقتصادی، مشکلات معیشتیِ مردم 
مسأله سرمایه‌گذاری و بقیّه چیزها ـ حل خواهد شد. آسیب‌های 
اجتماعی به میزان زیادی کاهش پیدا خواهد کرد؛ یعنی محور، 
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تولید ملیّ است. بنابراین اگر تولید ملیّ شتاب بگیرد، بسیاری 
از مشکلات حل خواهد شد. من این را محور قرار دادم برای 
شعار امسال؛ شعار امسال »حمایت از کالای ایرانی« است؛ سال 
»حمایت از کالای ایرانی«. این فقط مربوط به مسئولین نیست؛ 
آحاد ملتّ همه می‌توانند در این زمینه کمک بکنند و به معنای 

واقعی کلمه وارد میدان بشوند.
امیدوارم ان‌شاءالله خدای متعال کمک کند، هم به مسئولین، هم 
به مردم که بتوانند وظایف خودشان را به بهترین وجهی انجام 
بدهند و امسال این شعار را ـ که شعار »حمایت از کالای ایرانی« 

است ـ به معنای واقعی کلمه به تحقّق برسانند.«1

روحانیت، پیشگام حمایت از کالای ایرانی
در همین خصوص شعار سال و حمایت از کالای ایرانی، یک سند تاریخی ضد سلطه اقتصادی بیگانگان 
به‌منظور تشویق اقتصاد ملی و اقتصاد مقاومتی در 115 سال پیش وجود داشته است که به پیشگامی 

روحانیت و علماء در این قضیه اشاره می‌کند. 
این سند بسیار قابل‌تأمل و جالب تاریخی که مربوط به سال 1324 هجری قمری است، توسط علمای 

سرشناس تنظیم و به امضا رسید که به این شرح است: 
»این خدام شریعت مطهره با همراهی جناب رکن‌الملک، متعهد 
و ملتزم شرعی شده‌ایم که مهما أمکن بعد ذلک تخلّف ننماییم؛ 

فعلاً پنج فقره است: 

1. پیام مقام معظم رهبری به مناسبت آغاز سال 1397 هجری شمسی در تاریخ 1396/12/29.
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روی کاغذ  بعد  به  شنبه  از  شرعیه  احکام  و  قباله‌جات  اولاً: 
نویسند،  بر کاغذهای دیگر  اگر  ایرانی بدون آهار نوشته شود. 
مهر ننموده و اعتراف نمی‌نویسیم. قباله و حکمی هم که روی 
کاغذ دیگر نوشته بیاورند و تاریخ آن بعد از این قرارداد باشد، 
امضا نمی‌نماییم. حرام نیست کاغذ غیرایرانی و کسی را مانع 

نمی‌شویم؛ ماها به این روش متعهدیم. 
یا  اردستانی  پارچه  و  کرباس  از  غیر  اگر  اموات،  ثانیاً: کفن 
پارچه‌های دیگر ایرانی باشد، متعهد شده‌ایم بر آن میّت، ماها 
نماز نخوانیم. دیگری را برای اقامه صلاة بر آن میت بخواهند. 

ماها را معاف دارند. 
و  بعد دوخته  به  تاریخ  این  از  که  مردانه جدید  ملبوس  ثالثاً: 
پوشیده می‌شود، قرار دادیم مهما أمکن، هر چه بدلی در ایران 
یافت می‌شود، لباس خودمان را از آن منسوخ نماییم و منسوج 
نمی‌دانیم  حرام  و  نمی‌کنیم  احتیاط  نپوشیم و  را  غیرایرانی 
لباس‌های غیرایرانی را، امّا ماها ملتزم شده‌ایم حتی‌المقدور بعد از 
این تاریخ، ملبوس خود را از منسوج ایرانی بنماییم. تابعین ماها 
نیز کذلک و متخلّف، توقع احترام از ماها نداشته باشند. آنچه از 

سابق پوشیده و داریم و دوخته، ممنوع نیست استعمال آن. 
رابعاً: مهمانی‌ها بعد ذلک ولو اعیانی باشد، چه عامه، چه خاصه، 
باید مختصر باشد. یک پلو و یک خورش و یک افشره. اگر زاید بر 
این کسی تکلّف دهد، ماها را به حضور خود وعده نگیرد. خودمان 
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نیز به همین روش، مهمانی می‌نماییم. هرچه کمتر و مختصرتر از 
این تکلّف کردند، موجب مزید امتنان ماها خواهد بود. 

خامساً: وافوری )اهل وافور( را احترام نمی‌کنیم و به منزل او 
نمی‌رویم؛ زیرا که آیات باهره: »انّ المبُذّرین کانوا اخوانَ الشیاطین«1، 
»ولا تسُرفوا انهّ لایحُبّ المسرفین«2، »ولا تلُقوا بایدیکم الی التَّهلکُة«3 

و حدیث »لاضرر و لاضرار«4 ضرر مالی و جانی و عمری و نسلی و 
دینی و عِرضی و شغلی آن محسوس و مسری است و خانواده‌ها و 
ممالک را به باد داده است. بعد از این، هر که را فهمیدیم وافوری 

است به نظر توهین و خفت می‌نگریم. 
ثقة  اصفهانی،  نجفی  آقا  حجت‌الاسلام  امضاکنندگان:  اسامی 
الاسلام حاج آقا نورالله، الاحقر حسین بن جعفر فشارکی، آقا شیخ 
مرتضی ریزی، جناب رکن‌الملک، آقا میرزا محمدتقی مدرس، 
حاجی سید محمد باقر بروجردی، حاجی میرزا محمدمهدی 
جویباره‌ای، السید ابوالقاسم الدهکردی، حاجی سید ابوالقاسم 

زنجانی، آقامحمد جواد قزوینی.«5

1. سوره اسراء، آیه 27.
2. سوره اعراف، آیه 31.
3. سوره بقره، آیه 195.

4.سید میرزا حسن موسوی بجنوردی، القواعد الفقهیه، ج1، ص176
5. موسی نجفی، اندیشه تحریم و خودباوری، ص 92.
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تعصب داشتن
مقام معظم رهبری در مورد »تعصب داشتن« بر استفاده از کالای ایرانی می‌فرمایند:

 »ما نسبت به اقتصاد ملّیِ خودمان باید تعصّب داشته باشیم؛ 
مصرف جنس خارجی یکی از عیوب مهمّ ما است؛ ما بایستی 
تعصّب داشته باشیم نسبت به مصرف داخلی و جنس داخلی و 
اقتصاد ملّی‌مان. جوان‌های ما تعصّب دارند نسبت به فلان تیم 
فوتبال؛ یکی طرف‌دار تیم قرمز است، یکی طرف‌دار تیم آبی 
است، ]آن هم[ با تعصّب؛ و حتّی ]تعصّب به[ تیم‌های خارجی؛ 
یکی طرف‌دار تیم رئال است، یکی طرف‌دار تیم ]دیگر[؛ این‌ها 
تعصّب نسبت به این تیم‌ها دارند؛ اگر همین مقدار و همین اندازه 
تعصّب را نسبت به اقتصاد ملیّ و تولید داخلی داشته باشیم، 

بسیاری از کارهای ما اصلاح خواهد شد.«1
در تعبیـر رهبـری مبنـی بر »تعصب داشـتن« بر اسـتفاده از کالای داخلی، همانند تعصب داشـتن بر 
تیم‌هـای فوتبـال، نکتـه ظریفـی وجـود دارد. وقتی به تیم محبوبتـان تعصّب دارید، باختـن و بد بازی 
کـردن آن را تحمـل می‌کنیـد، اگـر ضعـف تیمتـان هـم از حـد رد شـود، چـون خودتـان را جزئی از 
تیـم می‌دانیـد دسـت از هـواداری برنمی‌داریـد؛ بلکه بـه دنبال اعتـراض و اصلاح برمی‌آییـد. با کالای 
داخلـی هـم همین‌گونـه بایسـت روبرو شـد. اگر به تولید ملی تعصب داشـته باشـیم، ضعـف و خطای 
گاه‌گاه آن را تحمـل می‌کنیـم، اگـر هم از حد رد شـد بـه دنبال اعتراض و اصالح برمی‌آییم، نه اینکه 
بی‌تفـاوت از کنـار آن رد شـده و تیـم خود را عوض کنیم. مقام معظم رهبـری قبل از این نیز در مورد 
»تعصّـب داشـتن« در خریـد کالای ایرانـی تأکید نمـوده و در دیدار با مردم آذربایجـان فرموده بودند:

1. بیانات مقام معظم رهبری در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی، 1397/1/1.
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»یک نکته دیگری که این بیشتر به مردم مربوط می‌شود، مصرف 
محصولات داخلی است که من بارها در سخنرانی‌های اوّل سال 
و غیر آن تکرار کردم، الان هم به شما عرض می‌کنم: محصولات 
داخلی را مردم مصرف کنند؛ نروند دنبال این نشانه‌ها. حالا مُد 
شده است بگویند »برَِند« است، برَِند فلان؛ برَِند چیست! بروید 
سراغ مصرف تولیدات داخلی. آن چیزهایی که مشابه داخلی 
دارد، متعصّبانه و با تعصّبِ تمام، ملتّ ایران، خارجیِ آن را مصرف 
نکنند. این را من فقط برای یک عدّه خاص نمی‌گویم؛ خب بله، 
وقتی ما می‌گوییم، یک عدّه متدینّین فوراً گوش می‌کنند حرف 
را، پیغام هم می‌دهند فلان چیز را که خارجی است نخریم؟ 
فلان چیز را بخریم؟ من فقط برای متدینّین و افرادی که برای 
حرف ما حجّیّت شرعی قائلند، این را نمی‌گویم؛ من این حرف 
را برای هر کسی می‌گویم که به ایران علاقه‌مند است، به آینده 
کشور علاقه‌مند است، به فکر بچّه‌های خودش است که بنا است 
فردا در این کشور زندگی کنند. شما مصنوعات خارجی را که 
مصرف می‌کنید، در واقع کمک می‌کنید به اینکه حجم آن بنگاه 
خارجی، آن کارگر خارجی، آن سرمایه‌دار خارجی، مدام بیشتر 
بشود و تولید داخلی ضربه بخورد، شکست بخورد. این را به همه 
مردم، بخصوص آن‌کسانی‌که مصارف زیادی دارند ]می‌گویم[؛ 
دولتی‌ها هم همین‌جور؛ دولتی‌ها هم در مصارف دولتی، در اشیاء 
مصرف  گوناگون  چیزهای  در  ساختمان‌ها،  در  که  مصرفی‌ای 
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می‌کنند، حتماً ملاحظه کنند تولید داخلی را«.1

گفتم کالای ایرانی نه تولید داخلی!
 برای عید دیدنی با گروهی از مسئولین خدمت رهبر انقلاب رسیدیم. یکی از مسئولین چند جمله‌ای 
صحبت کرد، وقتی که خواســت سال نو را تبریک بگوید گفت: سال حمایت از تولید داخلی را تبریک 

می‌گویم. رهبر انقلاب بلافاصله فرمودند: من نگفتم تولید داخلی! گفتم حمایت از کالای ایرانی.2
انتخاب هوشــمندانه شعار حمایت از کالای ایرانی نشــان می‌دهد برندهایی مثل سامسونگ، ال‌جی، 
دوو و غیره حتی اگر در ایران مونتاژ یا تولید شوند کالای ایرانی به‌حساب نمی‌آید؛ بلکه تولید داخلی 

هستند. بنابراین منظور رهبر انقلاب حمایت از نشان‌های تجاری تماماً ایرانی هستند.
حرمت شرعی تعرض به امنیت و حریم مردم در پیام‌رسان‌های داخلی

رهبر معظم انقلاب با ابراز خرسندی از تبدیل شدن مطالبه ایجاد پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی داخلی 
به مطالبه‌ای عمومی، گفتند: »مسئولان باید امنیت و حریم داخلی مردم و کشور را حفظ کنند. تعرض 
به امنیت و حریم داخلی مردم، حرام شرعی است و نباید انجام شود«. ایشان افزودند: »متصدّیان کار در 
دستگاه‌های دولتی و قضایی مراقبت کنند تا حریم داخلی زندگی مردم و اسرار آن‌ها محفوظ بماند.«3

اقتصاد مقاومتی دلیل پیشرفت‌های علمی و صنعتی آمریکا
رهبر معظم انقلاب در تببین اندیشه اقتصاد مقاومتی در سایر کشورها فرمودند:

»اقتصاد مقاومتی یک اندیشه تجربه شده در دنیا است و فقط 
اختصاص به ما ندارد ... این موضوع که اقتصاد مقاومتی کشور 
را در برابر تکانه‌های گوناگون جهانی اعم از بدخواهانه یا غیر 

1. بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با مردم آذربایجان، 1393/11/29.
2. به نقل از امیرآبادی فراهانی عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی.

3. بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با جمعی از مسئولان و مدیران نظام، 1397/01/20.



آیینه نشان‌های تجاری ایرانی
شماره بیست و یکم، زمستان 1397

13

بدخواهانه حفظ خواهد کرد، یک اصل پذیرفته شده است. دلیل 
پیشـــرفت‌های علمی و صـــنعتی امریکا در ۱۵۰ ســـال اخیر، 
به‌کارگیری اقتصاد مقاومتی است. البته آمریکایی‌ها این اندیشه را 
در جهت مادی‌گری و پول به کار گرفتند، امّا همین تجربه پذیرفته 
شـــده جهانی را می‌توان با جهت‌گیری متعالی‌تری به کار گرفت.«1

1. بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با اساتید و نخبگان دانشگاه صنعتی شریف، 1395/۱۰/۱۳.
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چرا باید کالای داخلی مصرف کنیم
در بیانات مقام معظم رهبری برای مصرف کالای ایرانی، دلایلی از جمله موارد زیر بیان شده‌است:

۱ـ ایجاد استقلال اقتصادی و سیاسی1
۲ـ ایجاد کار و اشتغال2

۳ـ افزایش ابتکارات3
۴ـ افزایش ثروت ملی4

۵ـ کاهش تورم5
۶ـ کنترل نقدینگی

1. بیانات مقام معظم رهبری در جمع کارگران کارخانجات تولیدی دارو پخش ۱۳۹۱/۲/۱۰.
2. پیام نوروزی به مناسبت آغاز سال ۱/۱ 1391 ؛ بیانات مقام معظم رهبری در حرم مطهر رضوی ۱/۱ 1391؛ بیانات در حرم مطهر رضوی 1393/1/1.

3. بیانات در حرم مطهر رضوی 1393/1/1.

4. بیانات در حرم مطهر رضوی 1393/1/1.
5. پیام نوروزی به مناسبت آغاز سال 1391/۱/۱
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وظیفه دولت در تقویت تولید ملی
همچنین ایشان در اردیبهشت سال 94 در تبیین بیشتر وظیفه دولت در تقویت تولید ملی فرمودند:

»این‌ها مسائل مهمّی است؛ این‌ها مسائل کوچکی نیست. دولت 
تصمیم بگیرد در هیچ‌یک از چیزهایی که مصرف می‌کند، از 
قلم و کاغذ روی میز گرفته تا ساختمان‌سازی تا بقیّه چیزها، 
هرآنچه در داخل قابل تولید است، خودش را از خارج ممنوع 
کند، بر خودش حرام کند. آسان‌گرایی و سهل‌گرایی )سهل‌گرایی 
آن روی خوبِ قضیّه است( و خدای نکرده سوء استفاده؛ جلوی 
این‌ها را بایستی مسئولین دولتی بگیرند و ما این را هم تجربه 
امتحان کردیم و یک جاهایی دیدیم. یک وقتی یک  کردیم، 
کاری انجام می‌گرفت ـ مال سال‌ها پیش است ـ یک چیزی 
داشتند می‌ساختند، بنده مسئولین آنجا را خواستم و به آنها 
گفتم که در این کاری که دارید می‌کنید، سعی کنید هیچ قلم 
خارجی به‌کار نبرید؛ آن‌ها هم قول دادند، مردانه هم عمل کردند. 
در آخر که ما گزارش گرفتیم و تحقیق کردیم، معلوم شد حدود 
۹۸ درصد از مصالح اینجا را توانسته‌اند از داخل تهیّه کنند؛ یکی 
دو درصد چیزهایی بوده که در داخل وجود نداشته است و از 

خارج آورده‌اند.«1

1. بیانات مقام معظم رهبری در دیدار با جمعی از کارگران سراسر کشور، 1394/2/9.
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اسباب بازی و بازی‌های ایرانی
چند بازی ایرانی که می‌توانید با جستجو در کافه بازار آن را بیابید:

آمیرزا، دانای کوچک، باقلوا، مدافعان کربلا، خروس جنگی، سلحشــوران، نبرد ایران 1 الی 4، موتوری 
1 و ۲، جنگاور ایرانی، جدولانه، خروس جنگی، دختران بهشــتی، شــهر قرآن 1، مهدیار 1 و 2، ثنا و 

ثمین، سفر جنجالی، تک تیرانداز، عملیات انتقام، حجاب زیبای من، هشتمین حمله 2.
نکته: »باقلوا« و »آمیرزا« از پرطرفدارترین بازی‌های ایرانی در بازار اســت و بازی‌های »حجاب زیبای 
من«، »دختران بهشــتی« و »ثنا و ثمین« بازی‌های مناســبی هســتند که به همراه بازی با روشــی 

هنرمندانه به کودکان حجاب اسلامی را آموزش داده و کودکان را به حجاب علاقه‌مند می‌نماید.
بازی‌های فکری ایرانی: مهدیار تولید موسســه مصاف، کارآفر،1 سنجاقک، بازیتا، فکر آذین، مزرعه نانو، 
بازی‌های کانون پرورشــی فکری کودکان، بلوک‌های خانه‌سازی ســورنا، پالاس، ایپکا )شرکت ایران 

پتک(، روپک )شرکت چوبین(، تک توی، هوپا، زرین تویز، دُرج2، جی تویز، با فرزندان.
دستگاه‌های بازی و سرگرمی امپراتور3 نیز به ارائه دستگاه‌های بازی و سرگرمی می‌پردازد.

1. www.karaafar.ir.
2. http://dorj-toy.ir.
3. http://empratorjapan.com.



دوچرخه و سه چرخه‌های ایرانی
۱ـ آساک دوچرخه. دوچرخه کوهستان1

۲ـ دوچرخه »ایران دو چرخ«
۳ـ دوچرخه کراس )این شرکت هم تولید و هم واردات دارد(2

4ـ سه‌چرخه ایرانی مینا پلاست

لوازم‌التحریر ایرانی
دفتر: صـــالح، خراسـان، آزاده، روشـــنا، فطرس، اعلایی، آرش، بچه‌های آســـمانی، پرسام، مهتاب، 
خلیج‌فارس، پاپکو، رویش، یارمهدی، سروش، فاطمی، قاصدک، طرفه، ایام، هدهد، حدیث نینوا، ایما، 

گلدسته، روح‌الله، اسپی‌کوه، ریحانه
خودکار: کیان، صفاکیان، پاپکو، شهاب، سفیر، پلیکان.

خودکار رنگی فانتزی: پاپکو، کیان.
ماژیک وایت برد: سفیر، کیان، آلپ.

مداد: پارس مداد، لاکپشت، بیست، آزاده، قاصدک، آریا.
مداد اتود: خرّم، تحریران، پاپکو، پلیکان، بیک.

نوک مداد: تحریران.
مداد رنگی: پارس مداد، لاک‌پشت، آریا، دایناسور، بیست، آزاده.

پاک‌کن: قاصدک، آزاده، تحریران، پارسی، پارسا، پاک ایران، پلیکان.
تراش: قاصدک، آوای تحریر.

1. http://aassak.com.
2. http://cross-ir.com/?page_id=626
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کاغذ اداری و حرارتی: پلیکان، پاپکو.
کاور کاغذ و پوشه دکمه‌دار: پاپکو.

ماشین‌حساب: پارس حساب.
خط‌کش: قاصدک، آزاده، آذران تحریر، صریر، تحریران، آوای تحریر.

پرگار: آذران تحریرات.
سوزن منگنه: یزد منگنه.

جامدادی و کیف مدرسه: سهند، قاصدک، پاپکو، دارا و سارا.
کوله‌پشتی: یار مهدی، ثنا و ثمین، پاپکو

ظرف چاشت: آزاده، آریا.
پاستل )مدادشمعی(: آریا.

آبرنگ و گواش و خمیربازی: آریا.
چسب مایع: آهو، رازی، استحکام، کاسپین، نقشینه چسب تهران، چسب کار، بن، جلاسنج، دلتا.

چسب ماتیکی، چسب تحریر )نواری( و چسب نواری پهن: رازی.
لاک‌غلط‌گیر: پلیکان ایران.

کلیربوک، زونکن و کلاسور: پاپکو.
چسب تفنگی: ایران میکرو.
چسب شیشه‌ای: استحکام.

کاغذ خردکن: مهر.
کاغذ: سل پرینت )البته ظاهراً کاغذ را از خارج می‌آورد و تکه‌تکه می‌کند(.

کاغذ کاربن، جوهر خودنویس، استامپ پد، جوهر استامپ: پلیکان ایران.
اســامی برخی نشــان‌های لوازم‌التحریــر: آزاده، آریــا، آوای تحریر، اســپی‌کوه، اعلایی، ایــام، ایما، 
بچه‌های‌آسمانی، پاپکو، پرســام، پویا، حدیث نینوا، خرم، خلیج‌فارس، روح‌الله، روشنا، رویش، ریحانه، 



ســـروش، سهند، شکرستان، صفا، طرفه، فاطمی، فطرس، قاصـــدک، کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان، گلدسته، مدرسه، مهتاب، نجیب‌پوشان، هدهد، یارمهدی، یام.

چند نکته مهم:
۱ـ شــرکت پلیکان ایران، محصولات تولیدی خود را با نشــان پلیکان عرضه می‌کند و البته نماینده 
رسمی محصولات تیغ و اصلاح سیلور آمریکایی و نیز محصولات شرکت بین‌الملی Mondi نیز می‌باشد 

که این محصولات را با نشان خودشان ارائه می‌دهد.1
2ـ پاپکو چنانکه در سایت پاپکو2 آمده است، صد درصد ایرانی است. 

آدرس برخی از فروشگاه‌ها عرضه کننده در سراسر کشور:
1ـ مخاطبان با مراجعه به سایت اینترنتی www.irannevesht.ir می‌توانند از نشان‌های ایرانی و مکان 
نزدیک‌ترین مغازه یا فروشــگاهی که اقدام به فروش نوشــت‌افزارها با طرح ایرانی ـ اسلامی می‌کنند 

آگاه شوند.
۲ـ نوشت‌افزارهای ایرانی را در http://avaymehr.com نیز می‌توانید مشاهده نمایید.

http://yon.ir/mx9iz :3ـ نشانی فروشگاه‌های عرضه‌کننده نوشت‌افزار ایرانی در سراسر کشور

مواد غذایی ایرانی
چای ایرانی: گلبانگ، طابران، لنگر، نادری، رفاه لاهیجان )در برخی از فروشــگاه‌های شــهروند عرضه 
می‌شــوند(3 فومنات، کوثر، درویش، چای قلم )سایت‌های فروش هم دارند(، نوبر، شریعت، یسنا، گیل 

چای، آمارد صومعه‌سرا، سحره لنگرود.
ضمناً هر چند چای‌های شمال از چای‌های خارجی بهتر هستند ولی اگر همان را هم ترک نموده و به 

1. http://pelikaniran.com/brands.htm
2. https://www.papcoiran.com/fa/content/4-about-papco.

www.refahtea.ir :3. سایت معرفی و عرضه چای ایرانی
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چای‌هــای طبیعی مثل چای به، چای کوهی بادرنجبویه، به‌لیمو، بهارنارنج، گل گاو زبان و غیره روی 
بیاوریم، برای سلامتی مفیدتر هستند.

نسکافه: مولتی‌کافه، شیرین عسل، پگاه، محمود، رضوی.
آدامس: وایت، خروس نشان، شیک، بایودنت، فیدان.

پودر ژلاتین: ژلاتین حلال، ژلاتین ضامن.
انواع شیرینی، شکلات و کاکائو: آیدین1، شیرین عسل2، پارمیدا3.

روغن زیتون: لویه، فدک.
روغن ایرانی: در مورد روغن‌های ایرانی اختلاف نظر فراوانی وجود دارد، بنابراین روغن ایرانی را معرفی 
نمی‌کنیم. همچنین این نکته را متذکر می‌شــویم که حداقل تعداد بســیار زیادی از روغن‌های بازار، 
»تراریخته« هســتند و حتی بر روی آنها نیز تراریخته بودنشــان، درج شده است، بنابراین هم از نظر 
ســامتی و تراریخته نبــودن و هم از نظر اطمینان از ایرانی بــودن، بهترین روغن‌ها به ترتیب )طبق 

روایات( عبارتند از:
1ـ زیتون، 2ـ شــحم گاوی، 3ـ زرد گاوی، 4ـ دنبه، 5ـ ارده.

البته کسانی که بالای پنجاه سال دارند، شب‌ها کمتر از روغن استفاده کنند.

لوازم خانگی ایرانی
پارس‌خزر، پاکشوما، آبسال، امرسان، یخساران، الکترواستیل، فادر، اسنوا، کاچیران، ناب‌استیل، فیلور، 

سینجر، استیل‌البرز، سپهرالکتریک، صنام، بوتان، اخوان، ارج، پادیسان و غیره.

1. www.aidin.com
2. http://yon.ir/WMB6P
3. www.parmidachocolate.com



۱ـ محصولات و لوازم پخت و پز
اجاق گاز: لوفرا )عادل‌گاز(، بیمکث، پویامکث، الباگاز، آلتون، پیلوت، ارج، صــنام، تهران‌سبحان، رزگاز، 

سینجر، پادیسان، عالیستان، گلین‌گاز، تاکنوگاز، پاتریس، اسنوا، نوژن گاز
اجاق گاز صفحه‌ای: اخوان، استیل‌البرز، آلتون، بیمکث، داتیس، درسا، رزگاز، سینجر، کن، مس، روبینا، 

ناب استیل
اجاق گاز مبله: آلتون، پادیســان، پیلوت، تاکنوگاز، رزگاز، ســینجر، پاتریس، لوفرا )عادل گاز(، اسنوا، 

روبینا
آبمیوه‌گیری: پارس‌خزر، نانیوا، اسنوا، جهان‌آوا

سه‌کاره: پارس خزر
چرخ گوشت: پارس خزر، جهان‌آوا، نانیوا

گوشت‌کوب برقی: پارس خزر
مخلوط کن: نانیوا، جهان آوا، پارس خزر

آسیاب: پارس خزر، جهان آوا
هم‌زن: پارس خزر

خردکن: پارس خزر
سبزی خرد کن: پارس خزر، سبز ایران

سرخ‌کن: پارس خزر، نانیوا
تستر: پارس خزر

آون تستر: پارس خزر
مایکروفر: پاکشوما

مایکروویو و ماکروفر: اسنوا، بوتان
غذاساز: سایا، صنام
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غذاساز برقی: نانیوا، پارس خزر
ته چین پز: ترنج

زودپز: پارس استیل
آرام‌پز: مه پویا

پلوپز: پارس خزر، نانیوا
بخارپز، کباب‌پز، تخم‌مرغ‌پزَ و ساندویچ‌ساز: پارس خزر

2ـ لوازم چای
سماور: دقت، تابا، اپولون، پلان، غفاری، سلیمانی

پاسماوری: چینی پرنس
چای‌ساز: پارس خزر، نانیوا

فلاسک: احمد )شرکت کالای خانه(، یزدگل، دارکوب
کتری: مرادی، پویان مهر

کتری برقی: پارس خزر
)oscar( استکان بلور: اسکار

سینی: پاسارگاد
۳ـ ظروف آشپزخانه

بلور شیشه: کاوه، اصفهان، شوگا، صنعت‌سازان، نوری تازه، کریستال
کریستال: جی سی سی، فونیکس، شوگا، اصفهان

ظروف چینی: زرین، توس چینی، مقصود، تقدیس، چینی پرنس، اسپیدار
آرکوپال: آیروپال، پارس اوپال، جووانی مقصود، دسینی مقصود

پیرکس: آیرکس، صنعت سازان



)crystal( ظرف فریزری بلور دردار: کریستال ایران
قابلمه هوشمند: پاتیلان

قابلمه هاردآنادا یزد: کارال، پاتیلان
قابلمه مس: پاتیلان

قابلمه سرامیک: ظرف ایران، زرساب، رافیا
قابلمه استیل: غفاری، پارس استیل

قابلمه تفلون: پاتیلان، تابان، ظرفیران، ترنج، زرساب، تین، عروس، کویر.
ظرف لعابی: الیت

ظروف پلاستیک و ملامین: یزد گل.
چاقو: زنجان

قاشق، چنگال، کارد، کفگیر: ناب استیل، صنایع استیل ایران
۴ـ ملزومات آشپزخانه

ملزومات آشـــپزخانه: صـنعت‌سـازان، زیباسـازان، ناب‌اسـتیل، نوین، پلاسـتیک کاشان، کالا پلاست، 
دنیا پلاستیک، آپادانا، ممتاز، پردیس ماهان، پارس خزر، بهارکالا.

هود: بیمکث، پویا مکث، پادیسان، سینجر
سینک ظرفشویی: اخوان، پویامکث، درسا، بوتان، بیمکث، سینجر

تصفیه هوا: پارس خزر
)water safe( تصفیه آب خانگی: آرین سیستم، واتر سیف

سطل جادستمالی کودک: لیمون )صنعت‌سازان(
ترازو دیجیتال: پارس خزر

کلمن: دارکوب
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محافظ یخچال فریزر: پانیک )محصولی از نگار آزمایش(
۵ـ محصولات سمعی و بصری

تلویزیون: اسنوا، صنام، شهاب، پارس، ایکس ویژن.
دستگاه گیرنده دیجیتال: ایکس ویژن

آیفون )دربازکن(: تاباالکتریک، سیماران
تلفن ثابت: صاایران، تکنوتل.

۶ـ لوازم الکترونیکی و کامپیوتری
لامپ و مهتابی: پارس شهاب، میبد نور، یزد نور، یزد شهاب،

لامپ ال‌ای‌دی: نور
لوازم برقی، الکترونیکی: دنا الکتریک ایرانیان، البرز، اخگر، سانی اصفهان.

موبایل: جی ال ایکس، دیمو
تبلت: جی ال ایکس

کیبورد، موس و اسپیکر: فراسو، گرین
پاور و کیس: گرین

آنتی ویروس: پادویش، شید.
اسکنر: ای‌ویژن

کاتریج: جی‌اندبی، تندر
نرم افزار سامان دهنده برنامه تلفن همراه: بهینه‌ساز هوشمند

نرم افزار مشابه زاپیا و شیریت: جی‌ال‌ایکس ترنسفر که در بازار ایرانی مایکت قرار دارد.



.2)MSI( شرکت ماتریس ،)لپ تاب، کامپیوتر و لوازم کامپیوتری: جی ال ایکس، فراســو1، سیاره سبز )گرین
7ـ لوازم نظافت و شست و شو

ماشین لباسشویی: پاکشوما، ابسال، اسنوا، سینور، ارج، پارس، شهاب، صنام، دونار
لباسشویی کوچک: میلادشرق، پاکشوما، فریدولین

ماشـین ظرفشـویی: اسـنوا، پاکشـوما، آبسـال، موریس، کورال پاکشـوما، کروپ پاکشوما
بخارشو: پاکشوما، نانیوا، پارس خزر

بخارشو کف: پارس خزر
جاروبرقی: پارس خزر، اسنوا، پاکشوما، شهاب، صنام، نانیوا

جاروسطلی: نیوشا، سپاهان، پاکشوما، صنام
جارو شارژی: سایا، پارس خزر

جارو عصایی: پارس خزر3
اتو: اسنوا، پارس خزر، صنام، نانیوا

سشوار: پارس خزر، نانیوا
سشوار مسافرتی: پارس خزر

چرخ خیاطی: کاچیران، یاسمن
شلینگ: پی‌وی‌سی

شیرآلات: بلندا

1. جهت کسب اطلاعات بیشتر در مورد فراسو می‌توانید به آدرس زیر مراجعه نمایید:
http://parscenter.com/Espeero

2. این شرکت در شهر جدید پرند تاسیس شده است.
3. معرفی جارو برقی ایرانی به همراه عکس و توضیحات http://yon.ir/c3A2z در این پیوند لیســـتی از جارو برقی‌های ایرانی وجود 

دارد. چند نشان ایرانی را یکجا در یک صفحه ببینید.
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فلاش تانک: بلندا
8ـ محصولات سرمایشی و گرمایشی

یخچال فریزر: امرســــان، فیلور ایرانی، اســنوا، هیمالیا، الکترواســتیل، نیکســان، صــنام، ســینور، 
پاکشــوما، آزمایش، دونار، ســینجر، ارج، پارس، اطلس، آیســان، یخساران، نگین، فروزان، دینا
کولرگازی: پاکشوما، اسنوا، مهراصل، سپهرالکتریک، کایکو، تاپس، تهویه، تاچی، آمیکو، ایساتیس

کولرآبی: آبســـال، پارس، پاکشـوما، دونار، ارج، جهان کار، ســـپهرالکتریک، انرژی، آزمایش، گرمای 
جنوب، پردیس خزر، کیان مبتکر، الکتروســـان، هانیزان، برفاب، گرمسال، گالان، پلار، لورچ،

در بین نشــان‌های بالا، نشــان کیان مبتکر، کولری بین آبی و گازی تولید می‌کند که قدرت آن بیش 
از آبی و مصرف برق آن بسیار کمتر از گازی و حتی آبی است.

پنکه: پارس خزر، ارشیا، پاکشوما، مه پویا، نانیوا، جهان آوا، سانی اصفهان.
آبسردکن: ایستکول

آبگرمکن: بوتان، ارج، دونار، آزمون، ایران رادیاتور، کلار یزد
بخاری برقی: پارس خزر

بخاری گازی: آدنیس، نیک کالا، مشهددوام، پارس، ارج، دونار
بخاری: آبسال، نیک کالا، لورچ، شعله نوین

پکیج: بوتان، ایران رادیاتور، ایساتیس.
9ـ لوستر، کالای خواب و سایر لوازم منزل

لوستر و یا آینه و شمعدان: چشمگیر، ژاله، چشمه نور، عالیجناب، مهدی، نگین، نگار، نورافشان، نقشینه، 
مدرن لوستر، قائم، قائم محمدی، کاظمی، قصر سوزان، قصر کادو

کالای خواب )منســـوجات(: ثمین نساج یزد، نساجی آفرین، داتیس، رزین تاژ )مل رز، پرکا(، بروجرد، 
رویال، بافت یزد )لیلیان(، هلنا، شادیلون، لایکو، ویوانا، میترانیک.



تخت‌خواب: خوشخواب
تشک: وگال، رویا، خوشخواب، تن آسای، ویستر
پتو: گلبافت، لاله، نرمینه، گلفام، شادیلون، نیکو

موکت: پالاز موکت، موکت همدان.
فرش: فرش مشهد، ستاره کویر یزد، خاطره کویر یزد، قالی سلیمان

روتختی: لایکو، اطلس پود
ملحفه: نساجی بروجرد

مبل و سرویس خواب: مبل دهکده، مبلمان آراد
رومیزی: ترمه ایرانی، رومیزی قلمکار، اطلس پود

میز اتو: اورانوس، آرامان یکتا ایرانیان، نوین
پرده: اطلس پود

شمع: آبنوس
حوله: برق لامع، ایران حوله تبریز، حوله بروجرد

ساعت: ایران کلاک، زیماک
ابزارآلات: ابزار آلات ایران پتک1 و ابزار آلات محک2 البته شــرکت محک، ابزار آلات را با نشــان‌های 
تجاری محک، اینهل و غیره را تولید می‌کند که نشان محک برای ایران است ولی نشان اینهل، تحت 
لیســانس اینهل آلمان است. البته برخی محصولاتش را نیز به صورت مشترک با شرکت‌های خارجی 

تولید نموده و با نام تجاری محک ارائه می‌دهد.3

1. http://www.iranpotk.com/
2. http://www.mahak.ir/
3. http://yon.ir/4YqH5
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پوشاک ایرانی
1ـ پوشاک مردانه

لباس مجلسی: گراد، دامات، زاگرس، موکارلو
لباس: پاتن، رویین تن پوش، تن درســت جامه، آریا، ایکات، الگراد، دامات، زاگرس، ماکسیم، پیکسل، 

گراد )کت و شلوار، کاپشن و پیراهن مردانه(.
لباس زیر: هوتن، فخرایران‌پلاس، اکتیو.

2ـ پوشاک زنانه
چادر: حجاب شــهرکرد، نساجی یزد باف،1 چادر الگانس ایران، کرپ ناز کرمانشاه و نای زرین خوانسار 
نشــان‌های تجاری چادر ایرانی می‌باشند. دو شرکت تجاری اخیر، وضعیت خوبی ندارد و مخصوصاً از 
شرکت نای زرین اصفهان اطلاعات چندانی به دست نیامد. متأســـفانه حدود 80 درصـــد بازار چادر 
در اختیار شـــرکت‌های خارجی از جمله شرکت‌های ژاپنی و کره‌ای اســـت و ایرانی‌ها چادر خود را 
از چشـــــم‌بادامی‌ها خریداری می‌کنند. چـادرهـای ایرانی تنهـــا 20 درصــــد بـازار را در اختیـار 
دارنـــد. بزرگ‌ترین وارد کننده چادر دنیا ایران اســـــت، چرا نباید بزرگترین تولیدکننده چادر دنیا 

باشد.2

http://www.yazdbaf.ir/fa 1. نشانی سایت شرکت نساجی یزد باف
http://hejabtextile.com نشانی سایت شرکت نساجی حجاب شهرکرد

2. برخی از سایت‌های اینترنتی جهت آشنایی بیشتر با شرکت‌های چادر ایرانی و وضعیت بازار آنها:
http://cheshmeborkhar.ir/106003
http://yon.ir/ezDyb
http://chadoria.ir
http://yon.ir/FanNk
http://yon.ir/wnD8K
http://tn.ai/1702780



مانتو: برخی از نشان‌های تجاری مانتو ایرانی عبارتند از: حدیث، اریکا، تولیکا، دیبا، جامک، دوچشــم، 
آدیداس پرشن، آپامه، جامه پوش‌آرا، تن‌درست، سندس.

پارچه‌های مانتویی: نساجی زرین پود، نساجی اردکان، پارس کیمیا.
لباس مجلســی: جامک، ســیلوانا، ویچی ویچی، گارانی، طیطه، مانگارسبز، پاکسیس، آنا، اریکا، پرشه، 

اپامه، پوپو، تولیکا، لوماری، ونیسا، تولین، ناربن تاج، سرژه.
لباس: سارک، نوین، تن درست، فرم، پارادایس، مدیس، رویین تن پوش، سرژه.

شلوار: مدیسکو، دوشز، سرژه.
روسری: یزد باف، بانک روسری، تن درست، لورنز

لباس زیر: تن آرام، تی بی ان )T.B.N(، آداک، پاناز1
3ـ پوشاک بچه گانه

لباس بچه‌گانه نوزادی: ماتیک، سیب، ملنی، پرنیان، سبز، آرین، نیکا، مهتا و مهشاد، تاپ لاین، سندس، 
بی بی ناز، نیلی، نی نی تک، غنچه، تیک تاک، برگ سبز، بی بی ناز ارس، ناربن تاج، سون پون، سها، 

تاپ لاین، بهاران، آشور و آدمک، دانانی، سیب سبز.
جوراب بچه‌گانه: نازی، مژده، پاناز، پارسا، پارسیان، هانی، پادینا، نیکوتن پوش، آدمک.2

1. نشانی اینترنتی برخی دیگر از تولیدی‌های لباس زنانه ایرانی نیز عبارتند از:
http://persia.pcn.ir
http://raraco.ir
http://baranpoosh.ir
http://delneshinco.com
http://linda-persia.com/
http://www.adak-ir.com/
http://madamco.ir/?i=1

2. در این سایت نیز بسیاری از نشان‌های پوشاک ایرانی معرفی شده است:
http://yon.ir/1m0Zw
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4ـ سایر
عینک: صاایران، اصفهان اپتیک، پروفسور

کاموا: فدک، نگین، اکریل تاب، اوزای ایرانی
لباس زمستانی: گراد، زاگرس، پاتن جامه، جامه بافت

پوشاک خانواده: جامه‌بافت، دنیس، تریکو، نیکوتن پوش، تعطیلات )هالیدی(، جامه پوش‌آرا، سله بن، 
تولیدی البسکو، لباس تک ایران، لباس گپ، تولیدی رگا، پوشاک ورزشی مجید، پوشاک معراج.

کیف و کفش‌های ایرانی
کفش: تبریز شــوگام، ولکان، ملی، نهرین، مهسا، تن تاک، آی ســودا، تماشا، وین، وحید، پاما، کفش 

ورزشی یاس، اکو.
کفش مردانه: شیما، گراد، البرز، نادر، آداک، پاتینا

کیف مردانه: گراد، چرم نگار
کفش زنانه: کودو، البرز، شیما، چرم کاکتوس، آداک، پاتینا

کیف زنانه: کودو، وین، چرم نگار، چرم کاکتوس
کفش و کیف بچه‌گانه: نس

دمپایی: نیکتا

سیسمونی ایرانی
سرویس چوب: آپاندا

وسایل بهداشتی: فیروز
شیر خشک: لاکتومیل1

1. www.infant.pegah.ir



کالسکه و کریر: دلیجان، سپیدناز، ارابه و وان بای وان.
)maya( شیشه، پستونک، ناخن گیر نوزاد، ســـرلاک خوری و مانند آن: بیبی لند و مایا

ـ لباس‌های نوزادی نیز در بخش پوشاک آمده است.

لوازم آرایشی ایرانی
لوازم آرایشی: دکتر ژیلا، شون، لطیفه، ساویز، فولیکا، کنویس، مای، سریتا، سی گل، رین به او، سینره، 

موتاک.
رنگ مو: آنیکا، برجیس.

کرم مرطوب کننده و مراقبت از پوست: ترنجان، دلبان، بهامین، موتاک، هیدرودرم.
عطر: شری، موتاک، لاین.

ـ همچنین جدیداً بعضی از بزرگان طب ســنتی و اســامی با گیاهان و به صورت خیلی سالم‌تر همه 
لوازم آرایشی را درست می‌کنند که عالی و بدون ضرر هستند.

لوازم بهداشتی ایرانی
پودر رختشــویی: تندیس، دریا، یکتا، برف، کیمیا، ارکید، آبان، کف، داروگر، آیلی، هوم‌کر، اکتیو، تارا.

شامپو: صحت، پرژک، شبنم، ارکید، ســیو، گلرنگ، سینره، اکتیو، ایوان، سی‌گل، فیروز، بس، طلسم، 
فولیکا، شامپو ضد شوره کی دی )شرکت بابونه( و گِلان.

مواد شوینده: گلرنگ، لطیفه، ژیکس، سیلورگیت، اوه، هوم پلاس.
مایع لباسشویی: سپید 1، سپید 3، سپید 5، پوش، پریمکس، ارکید، آیری، لمس، آمو، اکتیو، تاژ.

مسواک: پاتریکس، چوب مسواک طبیعی اراک.
خمیردندان: پونه، نســیم، پاتریکس، دنت مکــس )تولید اصفهان(، کرندا، به نســر، فارمد، مریدنت، 

سیلورگیت، بس، داروگر.
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نخ دندان: ارکید، مینا، پاتریکس.
یکی از شــرکت‌های بزرگ تولید کننده لوازم بهداشتی، شــرکت پاکسان می‌باشد. این شرکت، تولید 

کننده انواع محصولات شوینده، بهداشتی و صنعتی استاندارد با نشان‌های زیر می‌باشد: 
پودرهای ماشین لباسشویی )سپید1، سپید3، سپید5، پوش، پریمکس، ارکید(؛ پودرهای دستی )برف، 
کیمیا، ارکید(؛ صابون)گلنار، سیو، عروس، پریمکس(؛ شامپو )شبنم، ارکید، سیو(؛ خمیردندان )نسیم، 
پونه(؛ مایعات ظرفشــویی )گلی، برف، پریمکس، ارکید، کیمیا(؛ مایعات دستشویی )سیو، ارکید، فوم 
آرومکس(؛ پودرهای کف‌شــوی )رخشا، ارکید(؛ حشره‌کش کاوالییر و محصولات صنعتی )اسید چرب، 
گلیســیرین، پاکساپون، اسید سولفونیک، ســوپکس، فوم حفاری، روغن سبزه( و انواع مایعات سفید 
کننده، پودرهای ماشــین ظرفشویی، شیشه‌شوی، شامپو فرش، شــامپو بدن اسپرتی، ژل ضد عفونی 
کننده دســت، نرم‌کننده لباس، توالت‌شوی، پودر لکه‌برَ البســه سفید و رنگی، نمک ظرفشویی، پودر 

پاک‌کننده سطوح، مایعات چند منظوره با بیش از نیم قرن تجربه در صنعت شوینده.1
مایع ظرفشــویی »خاکستر« نیز بسیار عالی اســت. هر مایع ظرفشویی از یک سری ترکیباتی تشکیل 
شده که برخی از آنها برای پوست دست مضر است، اما دکتر عبیدی و همکارانشان سعی کردند مایع 
ظرفشــویی‌ای تولید کنند که علاوه بر اینکه به خوبی ظروف را پاکیزه کند، برای پوســت دســت نیز 
کمترین آســیب را داشــته باشد. این مایع بدون سود سوزآور است و  دارای نرم کننده و مواد محافظ 

پوست دست می‌باشد.2
نکته: در سامانه ایران کد »سافتلن« را به هر دو نحو وارداتی و ساخت ایران ثبت نموده است.

لوازم خودرو ایرانی
لاستیک ماشین: یزد تایر، بارز، کویر، ایران تایر، دنا.

باتری: صبا باتری.

1. http://paxanco.com
2. http://yon.ir/vOVLL



اینترنت و ملزومات اینترنتی ایرانی
الف: شبکه ملی اطلاعات

مزایای شبکه ملی اطلاعات )اینترنت ملی(:
۱ـ افزایش ســــرعت: شــــبکه ملی اطلاعات به علت کم کردن واسطه‌های انتقال اطلاعات، سرعت 

دستیابی به اینترنت را چند برابر بالا می‌برد.
۲ـ امنیت: با شـــــبکه ملی اطلاعات و به تعبیری اینترنت ملــی، امنیت و فرهنگ حاکم بر آن بهتر 

خواهد شـــد زیرا در فضـــای فعلی حاکمیت اینترنت در اختیار شیطان بزرگ است.
۳ـ ارزان‌تر شــدن: شبکه ملی اطلاعات بناست اینترنت ۴۰ مگابیت بر ثانیه را با قیمت کمتر از ۱۰۰۰ 

تومان برای هر گیگ در اختیار مردم قرار دهد.
فلذا مناسب است که کاربران از مسئولین، راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات حقیقی را مطالبه‌گری نمایند.

ب: پیام‌رسان هدهد
پیام‌رسان هدهد، استفاده بدون نیاز به اینترنت با امکانات فراوان از جمله:

۱ـ ارسال پیام بدون نیاز به اینترنت.
۲ـ امکان خلاصه‌سازی پیام و کم کردن هوشمند کاراکتر.

۳ـ تنظیم زمان برای ارسال پیام در آینده.
۴ـ سیســتم هوشــمند ضد تبلیغات پیامکی با ذخیره در صندوقی خاص و امکان اضافه کردن شماره 

خاص به لیست سفید و سیاه.
۵ـ بانک پیام مناسبتی.

۶ـ امکان لغو پیام قبل از دریافت در مقصد و چندین امکان دیگر.1

1. »پیام رسان و ضدتبلیغ هدهد« با امکاناتی خیلی خوب را می‌توانید در کافه بازار به نشانی زیر مشاهده نمایید:
http://yon.ir/XtK9z

آیینه نشان‌های تجاری ایرانی
شماره بیست و یکم،زمستان 1397

34



آیینه نشان‌های تجاری ایرانی
شماره بیست و یکم، زمستان 1397

35

ج: مترجم‌های متن بسیار قوی و روان
جهت ترجمه زبان‌های مختلف بــه همدیگر به جای مترجم گوگل، می‌توان از مترجم‌های ایرانی زیر 

بهره‌برداری نمود.
1ـ مترجم هوشمند مبتنی بر شبکه عصبی فرازین:

پروژه مترجم هوشــمند فرازین از سال 1389 در آزمایشگاه پردازش متن و زبان‌های طبیعی دانشگاه 
تهــران آغاز شــد و با حمایت پژوهشــگاه ارتباطات و فنــاوری اطلاعات )مرکــز تحقیقات مخابرات 
ایران( استمرار یافت. تحقیق و توسعه این پروژه در ابتدا در چارچوب معماری مبتنی بر قاعده و نهایتاً 
بر مبنای معماری ترکیبی )Rulebased-Statistical( و در مقیاس آزمایشگاهی صورت گرفت. در سال 
1393 شرکت ویرا افزار آدان با هدف تجاری‌سازی فعالیت‌های آزمایشگاهی پیشین در زمینه پردازش 
متن و زبان‌های طبیعی با تمرکز بر مترجم ماشــینی تأســیس شــد و ارتقای کیفی و صنعتی‌سازی 

مترجم فرازین در کنار تولید محصولات دیگر در برنامه کاری شرکت قرار گرفت.
در کنار مترجم فرازین، محصولات تولید شده دیگر مانند کمک مترجم فرازین بار، دیکشنری فرادیک و 
خطایاب املایی ـ معنایی ویراستار به عنوان محصولات شاخص شرکت بوده که در زمره محصولات دانش بنیان 
شناخته شده‌اند و باعث شد شرکت ویرا افزار آدان از دی ماه 1393 به عنوان شرکت دانش‌بنیان شناخته شود.

از اسفندماه ســال ۱۳۹۵ تاکنون و با حمایت مجدد پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات )مرکز 
تحقیقات مخابرات ایران( در قالب یکی از پروژه‌های طرح جویشگر بومی،  توسعه، نگهداری و ارتقای 
این ســامانه بر عهده دو شرکت ویرا افزار آدان و پردازش هوشمند ترگمان به صورت مشارکت علمی، 
فنی و اجرایی می‌باشد. در حال حاضر مترجم فرازین از موتور ترجمه نورونی مشترک توسعه داده شده 
توســط این دو شرکت اســتفاده می‌کند و با استفاده از این موتور ترجمه که به صورت متن‌باز منتشر 

می‌شود، کیفیت ترجمه‌ای بالاتر از تمامی موتورهای ترجمه موجود ارائه می‌نماید.1

1. www.faraazin.ir



2ـ پردازش هوشمند ترگمان:
ســال ۱۳۸۹ را می‌توان نقطه شروع ترگمان نامید. سالی که در آن آزمایشگاه پردازش زبان طبیعی و 
یادگیری ماشین دانشگاه امیرکبیر قراردادی را برای توسعه اولین سامانه ترجمه ماشینی آماری ایرانی 

با پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات به امضا رساند.
پس از ایجاد ســامانه ترجمه‌ماشــینی بر مبنای ابزارهای متن‌باز، پروژه دیگری برای بومی‌ســازی و 
صنعتی‌ســازی این سامانه منعقد شد و این پروژه در طی دو ســال )1392 الی 1394( اجرا و منجر 
به تولد ســامانه ترجمه‌ماشــینی بومی ترگمان گردید. این ســامانه به صورت متن‌باز منتشر شده و 
خدمات آن به صورت رایگان در اختیار عموم قرار دارد. با راه‌اندازی ســامانه ترجمه‌ماشــینی ترگمان، 
تیم توســعه‌دهنده در مرداد 1394، مصمم شــد تا توان خود را در قالب یک شــرکت متمرکز نموده 
و ضمن پشــتیبانی و ارتقای کیفی ســامانه ترجمه‌ماشــینی بومی، ســرویس‌ها و امکانات جدیدی 
نیــز در اختیــار مخاطبان قرار دهد. بنابراین شــرکت پردازش هوشــمند ترگمان در ســال ۱۳۹۴ 
با هدف توســعه راه‌کارهای هوشــمند در زمینه ترجمه‌ماشــینی و داده‌کاوی تأسیس گردید و تمام 
تــوان خــود را برای ارایــه خدماتی کارآمد و متناســب با پیشــرفت‌های فناوری متمرکز ســاخت.

اولین محصول تجاری شرکت پردازش هوشمند ترگمان پس از یک سال تلاش در مهر ماه 1395، با 
نام تجاری ترجم‌یار متولد شد. این محصول در نمایشگاه رسانه‌های دیجیتال رونمایی گردیده و مورد 

استقبال مخاطبان قرار گرفت.
اولین نسخه از سامانه ترجمه‌ماشینی مبتنی بر شبکه‌های عصبی ژرف، در مردادماه ۱۳۹۶ عملیاتی شد. در 
این سامانه کیفیت ترجمه انگلیسی به فارسی و بالعکس آن به شدت افزایش یافته و نزدیک به ترجمه انسانی شد.

در این ســامانه در حال حاضر ســرویس‌های ترجمه ماشــینی بر خط و ترجمیار سند )جهت ترجمه 
اســناد PDF( وجود دارد و در کنار سرویس ترجمیار زیرنویس )جهت ترجمه زیرنویس‌های انگلیسی( 

نیز نوشته شده است که به زودی راه‌اندازی خواهد شد.1
1. www.targoman.ir
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3ـ مترجم پارسی‌جو:
جســتجوگر ایرانی پارسی‌جو نیز بخشــی را به عنوان ترجمه دارا است که برای ترجمه می‌توان از آن 
نیز استفاده نمود. نکته قابل توجه این است که در بالای صفحه سایت ترجمه پارسی‌جو، نوشته شده 

است: »قدرت گرفته از موتور ترجمه ترگمان«.1
د: مرورگر و نقشه‌های ایرانی

1ـ مرورگر ملی:2
در صفحه شخصی این مرورگر در بازار، ویژگی‌های آن چنین ذکر شده است:

نهایت سرعت در بارگذاری صفحات، زبان کاملًا فارسی، ورود به نشانک‌های موردعلاقه تنها با یک کلید، 
بزرگ و کوچک نمایی صفحات وب، دانلود فایل‌ها از اینترنت با کد اختصاصی مرورگر ملی و با سرعت 
بســیار بالا، مرور امن و مخفی در وبسایت‌ها با حذف اطلاعات شخصی همچون کوکی اچ‌تی‌تی‌پی‌ها، 
کنترل تصاویر مزاحم و تبلیغات، محیطی بســیار زیبا و خیره‌کننده با رابط کاربری تخت، سازگاری با 
نســخه‌های مختلف اندروید، مدیریت آسان تب‌ها فقط با کشیدن انگشت از چپ به راست، نمایش و 
مدیریت آســان نشانک با کشیدن انگشــتتان از راست به چپ، سازگاری مثال زدنی با جاوا اسکریپت 
برای بارگزاری هرچه بهتر صفحات، آنلاین بودن همیشــگی و عدم قطع شــدن سوکت‌های ارتباطی 
)اجرای بهتر بازی‌ها و چت کردن(، پشــتیبانی از HTML نســخه 5، کش بخش‌هایی از سایت‌ها که 
معمولاً ثابت هستند، قابلیت مسدود کردن تصاویر برای افرادی که با جی پی ار اس آنلاین می‌شوند، 
قابلیــت تمام صفحه کردن مرورگــر، قابلیت تغییر حالت نمایش وب به دســکتاپ و موبایل و غیره.

2ـ نقشه و مسیر یاب دال:
مســیریاب دال یک نرم‌افزار رایگان و کاربردی است که با ایجاد یک محیط دوست داشتنی مسیریابی 

1. http://translate.parsijoo.ir/
http://yon.ir/awF6L :2. این مرورگر را می‌توانید را در بازار اندروید به نشانی زیر مشاهده نمایید



را برای شــما آسان می‌کند، بعد از انتخاب مقصد روی نقشه مسیریاب، روی بهترین و سریع‌ترین راه 
حرکــت کنید، با راهنمایی صوتی و دیگــر امکانات لذت‌بخش آن بدون دغدغه به رانندگی بپردازید و 

یکدیگر را از اتفاقات اطرافتان باخبر سازید.
امکانات این نرم‌افزار عبارتند از: نمایش نقشه فارسی به همراه ترافیک لحظه‌ای خیابان‌ها، ارائه تخمین 
زمان رســیدن به مقصد در طول سفر، مسیریابی هوشــمند با توجه به ترافیک، امکان انتخاب مقصد 
به کمک فرمان‌های صوتی، امکان تعامل با دیگر کاربران از طریق ثبت رویدادهای ترافیکی، مشــخص 
بودن تصادف‌ها، دوربین‌ها، پلیس، خرابی‌های راه و غیره بر روی نقشــه، دارای امکان مسیریابی بدون 
عبور از طرح ترافیک یا زوج و فرد، ارائه دســتورات راهنمای گام به گام مســیر، ارائه راهنمای صوتی 
مســیر به زبان فارسی، امکان مســیریابی مستقیم از داخل سایر اپلیکیشــن‌ها نظیر تاکسی‌یاب‌های 
شــهری، ذخیره مکان‌های مورد علاقه و مســیریابی به آن‌ها با یک کلیک و ذخیره خانه و محل کار و 

مسیریابی به آن‌ها با یک کلیک.1
3ـ نقشه بومی پارسی‌جو:

نقشــه پارسی‌جو، اولین و تخصصی‌ترین نقشه بومی و جامع ایران به‌شمار می‌رود که با تکیه بر تجربه 
و تخصص بالای مجموعه پارســی‌جو طراحی و پیاده‌سازی شده اســت. پوشش گسترده، یکپارچگی 
کامــل، جزییات دقیق و به‌روزآوری‌هــای متعدد در فواصل زمانی کم از جملــه ویژگی‌های مهم آن 
به‌شــمار می‌رود. نقشــه پارسی‌جو با پوشــش بالغ بر ۶۵۰ شــهر ایران و بیش از ۵۳۰ لایه مختلف 
اطلاعاتی از امکاناتی همچون قابلیت ترسیم، ویرایش، ثبت مکان و همچنین لایه‌های متنوع اطلاعاتی 

و کارتوگرافی منحصربه‌فرد، برخوردار است.
نقشه پارسی‌جو با تلفیق و ترکیب دانش در گستره علوم گوناگون نظیر کامپیوتر )نرم‌افزار و سخت‌افزار(، 
ژئوماتیک )شامل سیستم‌های اطلاعات مکانی GIS، سنجش از دور RS، نقشه‌برداری، فتوگرامتری ...( 

1. برای دانلود این نرم‌افزار، که جایگزین خوبی برای »ویز« خارجی می‌باشد، می‌توانید به این نشانی مراجعه نمایید. 

آیینه نشان‌های تجاری ایرانی
شماره بیست و یکم،زمستان 1397

38



آیینه نشان‌های تجاری ایرانی
شماره بیست و یکم، زمستان 1397

39

و فناوری اطلاعات IT، شکل گرفته است تا خدمات متنوعی را به کاربران عرضه کند.1
4ـ نقشه بومی نما با قابلیت مسیریابی

دبیر شــورای راهبری طرح جویشگر بومی از ارائه سرویس نقشــه دیجیتال بومی که امکاناتی مشابه 
سرویس خارجی »گوگل مپ« دارد خبر داد.

در این نشســت، طرح نقشه دیجیتال بومی کشــور توسط بخش خصوصی ارائه و مقرر شد با حمایت 
شورای راهبری طرح جویشگر بومی، این سرویس به سایر پروژه‌های این طرح ملی، متصل شود.

وی با بیان اینکه براســاس برآوردهای اولیه »نقشــه دیجیتال بومی کشــور« در مواردی از نظر دقت 
از سرویس خارجی »نقشه گوگل« نیز بهتر است، ادامه داد: از آنجایی که منبع اصــــلی )ســــورس( 
اطلاعات این نقشــه در کشــور قرار دارد، این سرویس می‌تواند جزئیات بیشتری را به کاربر ارائه کند2.

5ـ پارسی مپ
در سامانه پارسی‌مپ سرویس نقشه بومی ایران، همراه با دقیق‌ترین سرویس آدرس یابی و جستجوی 
اماکن و خدمات شــهری راه‌اندازی شده است. در پارســی‌مپ این امکان فراهم شده است تا بتوان به 
ســادگی و بر اســاس روش معمول آدرس‌دهی، آدرس مورد نظر خود را پیدا کرده و نتیجه آن را بر 
روی نقشــه بومی مشــاهده و مســیریابی نمایید. پیدا کردن دقیق بیش از 200 نوع مکان و خدمات 
شــهری مانند شعب بیمه، بانک، نمایندگی‌های خودرو، پمپ بنزین، دفاتر پلیس+10 و کلانتری‌ها از 
دیگر امکانات پارسی‌مپ می‌باشد. همچنین پارسی‌مپ این امکان را در اختیار شما قرار می‌دهد که به 
ســادگی بر اساس موقعیت مکانی سازمان خدمات دهنده را بر اساس محدوده خدماتی سازمان مورد 
نظر تشــخیص دهید. به عنوان مثال شما در پارسی‌مپ به ســادگی می‌توانید مطلع شوید که در هر 
مکان برای دریافت خدمت بایســتی به کدام شعبه بیمه، شهرداری یا مالیات مراجعه نمایید. از دیگر 

1. این نقشه بومی را می‌توانید در نشانی زیر مشاهده نمایید:
https://map.parsijoo.ir, http://yon.ir/RwQQK
2. http://namaa.ir/



ویژگی‌های منحصر به فرد پارســی‌مپ می‌توان به این موارد اشاره کرد: تطبیق با ساختار زبان فارسی 
برای آدرس‌یابی و امکان پردازش معنایی واژه‌های آدرس مانند بین، تقاطع، نبش، نرســیده به، امکان 
پردازش اســامی قدیم و جدید معابر و مدل‌ها و مســیرهای مختلف آدرس‌دهی، قابلیت آدرس‌یابی با 
صحت بالای 98 درصد و رتبه‌بندی دقیق نتایج، بانک اطلاعاتی دقیق از معابر و اماکن مهم شــهری 
شامل بیش از 600 هزار معبر در 31 مرکز استان، پردازش انواع اختصارات مانند “م” به جای “میدان” 
یا “خ” به جای “خیابان” و فرم‌های مختلف نوشــتاری و عددی، کارایی بالا و امکان پشتیبانی از بیش 
از 500 هزار کاربر به صورت همزمان، آموزش و ارتقا بر اســاس ســابقه جســتجوهای افراد مختلف 
و الگوهــای مرتبط با یکدیگر در پرس و جوهــا، آدرس‌یابی معکوس، خطایــاب املایی، امکان ارایه 
ســرویس نقشه آدرس‌یابی، آدرس‌یابی معکوس و مسیریابی به سایر سامانه‌های سازمان‌ها، ارگان‌ها و 

شرکت‌های مختلف، امکان تعریف خدمات سایر سازمان‌ها بر بروی پارسی مپ.1 
هـ: جستجوگرهای ایرانی

بعد از معرفی جســتجوگرهای مکانی ایرانی به معرفی چند جســتجوگر متــن، تصویر و فیلم ایرانی 
می‌پردازیم.

1ـ جستجوگر ایرانی پارسی جو )با امکانات ویدیو، موسیقی، مداحی، ترجمه متون، نقشه دنیا و ...(؛2
2ـ جستجوگر یوز3

3ـ موتور جستجوی مقالات، پایان‌نامه و متون علمی:4
4ـ سامانه پرسش و پاسخ قرآن جوی5

1. https://www.parsimap.com/#/
2. www.parsijoo.ir
3. www.yooz.ir
4. www.elmnet.ir
5. http://quranjooy.itrc.ac.ir/
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و: شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌های ایرانی
1ـ شبکه‌های اجتماعی افسران.

2ـ پیام‌رسان‌های ایرانی: سروش، ایتا، بله، گپ و ....
3ـ شبکه‌های اجتماعی عکس محور: سلام، روبیکا، لنزور، ویسگون و...

ز: بازارهای اندروید و رایانامه‌های ایرانی
الف( بازارهای اندروید ایرانی:

کافه بازار1
مایکت2

ایران اپس3
ب( رایانامه‌های ایرانی:

۱ـ میل فا4
۲ـ چاپار5

۳ـ ایران میل6
4ـ میهن میل7
5ـ وطن میل8

1. https://cafebazaar.ir/
2. https://myket.ir/
3. http://iranapps.ir/
4. http://www.mailfa.com/
5. https://www.chmail.ir/
6. https://mail.iran.ir/
7. https://www.mihanmail.ir/
8. https://vatanmail.ir/



ح: کوتاه کننده لینک ایرانی
سامانه‌های کوتاه کننده لینک می‌توانند آدرس‌های اینترنتی طولانی را بسیار کوتاه نموده و در نتیجه 

مکان کمتری را در آدرس‌دهی‌ها اشغال نمایند.
در ادامه به معرفی و ســایت کوتاه کننده لینک ایرانی می‌پردازیم که جایگزین‌های موفقی برای کوتاه 

کننده لینک گوگل می‌باشند.1
در هر کدام از این دو سایت می‌توانید ابتدا لینک طولانی را وارد نموده و گزینه »کوتاه کن« را بزنید 

و بعد لینک کوتاه شده را کپی نموده و استفاده نمایید.
به طور مثال نشانی زیر برای سخنان مقام معظم رهبری در حرم رضوی در ابتدای سال جاری می‌باشد:
http://www.leader.ir/fa/speech/20830/اجتماع-عظیم-زائران-و-مجاوران-حرم-مطهر-رضوی-علیه‌السلام

اما نشانی‌های کوتاه شده آن عبارتند از:
http://yon.ir/Jsuax, https://plink.ir/GpMBF

ط: سایت‌ها و کانال‌های حمایت از کالای ایرانی
برخی از ســایت‌ها و کانال‌های مفید در زمینه حمایت از کالای ایرانی و ســایت برخی از شرکت‌های 

تولیدی مهم عبارتند از:
1ـ سایت معرفی و فروش برخی از کالاهای ایرانی، وابسته به وزارت صنعت2

2ـ سایت تولید میهن جهت معرفی برخی از کالاهای ایرانی3
3ـ سایت شرکت پارس خزر4 

4ـ سایت شرکت اسنوا5
1. http://yon.i, https://plink.ir/
2. http://kala.ntsw.ir/
3. www.tolidemihan.ir
4. http://www.parskhazar.com
5. http://snowa.ir

آیینه نشان‌های تجاری ایرانی
شماره بیست و یکم،زمستان 1397

42



آیینه نشان‌های تجاری ایرانی
شماره بیست و یکم، زمستان 1397

43

5ـ سایت شرکت پاکشوما1 
6ـ سایت شرکت کاچیران2 

7ـ ناب استیل3 
8ـ فیلور4 
9ـ بوتان5 

10ـ اخوان6 
11ـ صنام7

12ـ سینجر8 
13ـ سپهر الکتریک9 

14ـ استیل البرز10 
15ـ الکترو استیل11

16ـ امرسان12

1. http://pakshoma.com/
2. http://www.kachiran.ir
3. http://www/nabsteel.com
4. http://philver.com
5. http://butaneindustrial.com
6. http://ahmadisink.com
7. www.sanamel.com
8. http://sinjer.net/index.php/fa/
9. http://www.sepehrelectric.com
10. http://www.steelalborz.com/fa/
11. www.es.co.ir/fa
12. http://www.emersanshop.com, http://www.emersan-co.com/



کانال‌های مرتبط با شعار سال رهبری
در اینجا نیز برخی از کانال‌های مفید اقتصادی و مورد نیاز در ســروش را به همراه آدرس آنها معرفی 
می‌نماییم. جهت آگاهی از اطلاعات بیشــتر در مورد فروشــگاه‌های ایرانی و نشان‌های تجاری ایرانی 

می‌توانید به کانال‌های زیر )با توجه به استان خویش( مراجعه نمایید.

http://sapp.ir/emoqavemاقتصاد مقاومتی کشوری

sapp.ir/emoqavem_Khozestanاقتصاد مقاومتی خوزستانsapp.ir/emoqavem_Tehranاقتصاد مقاومتی تهران

sapp.ir/emoqavem_Yazdاقتصاد مقاومتی یزدsapp.ir/emoqavem_Razaviاقتصاد مقاومتی خراسان‌رضوی

sapp.ir/emoqavem_Asharqiاقتصاد مقاومتی آذربایجان‌شرقیsapp.ir/emoqavem_Qomاقتصاد مقاومتی قم

sapp.ir/emoqavem_Farsاقتصاد مقاومتی فارسsapp.ir/emoqavem_Bushehrاقتصاد مقاومتی بوشهر

sapp.ir/emoqavem_Jonobiاقتصاد مقاومتی خراسان‌جنوبیsapp.ir/emoqavem_Esfahanاقتصاد مقاومتی  اصفهان

sapp.ir/emoqavem_Gilanاقتصاد مقاومتی گیلانsapp.ir/emoqavem_Mazandaranاقتصاد مقاومتی مازندران

sapp.ir/emoqavem_Alborzاقتصاد مقاومتی البرزsapp.ir/emoqavem_Zanjanاقتصاد مقاومتی زنجان

sapp.ir/emoqavem_Kermanاقتصاد مقاومتی کرمان
اقتصاد مقاومتی 

sapp.ir/emoqavem_Sibaسیستان و بلوچستان

نکته: در کانال‌های اســتانی، به صورت رایگان کســب و کارهای ایرانی و کانال آنها تبلیغ خواهد شد. 
کانال سایر استان‌ها نیز ان‌شاءالله در آینده تشکیل خواهد شد.
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فروشگاه‌های ایرانی
فروشگاه‌های اینترنتی کالاها و محصولات ایرانی:

۱ـ فروشگاه اینترنتی ایرانیمو1
۲ـ فروشگاه اینترنتی مارکفا2
۳ـ فروشگاه اینترنتی ساکالا3

4ـ فروشگاه اینترنتی زیست بازار زندگی ایرانی4
همچنین در سایت www.irancode.ir نشانی اینترنتی و مشـــخصـــــات بسیاری از کالاها و شماره 
تماس شــرکت‌های تولید کننده و عرضه‌کننده ایرانی جهت پیگیری خرید از نمایندگی‌های شــرکت 

موجود است.

1. www.iranimo.com
2. www.markfa.com
3. www.sakala.ir
4. https://zist.ir
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پایگاه‌های اطلاع رسانی انواع شرکت‌های تجاری ایران.
پایگاه‌های اطلاع رسانی و صفحات اینترنتی زیر:

http://yon.ir/WMB6P
www.parmidachocolate.com
http://yon.ir/4YqH5
http://paxanco.com
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http://yon.ir/vOVLL
http://cheshmeborkhar.ir/106003
http://yon.ir/ezDyb
http://chadoria.ir
http://yon.ir/FanNk
http://yon.ir/wnD8K
http://tn.ai/1702780



هم اکنون جبهه فرهنگی انقلاب اســامی ـ با همه کمبودها و کاستی‌ها ـ شاهد 
انتشار انواع نشریات و آثار مکتوب می‌باشد. در این مرحله هرچند تا نقطه مطلوب 
و امیدبخش فرسنگ‌ها فاصله داریم؛ اما اگر همین تعداد اندک و فئة قلیله در کنار 

هم گرد آیند؛ نتیجه قابل توجهی به دست خواهد آمد.
»آیینه« می‌خواهد آیینه‌اي باشد تمام نما از عقبه براي رزمندگانِ خط مقدمِ نبردِ 

بي‌پایانِ حق و باطل.
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